
Città di Randazzo

Vili e IX SETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE - CIVILE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. ToS DEL

OGGETTO: Realizzazione di un pozzo idrico presso il depuratore genera le di contrada

Ciarambella.

CIG: Z30233C822.

DITTA: GEO FISICA di Perdichizzi Antonino, con sede legale in Randazzo in via Galliano n.

90, P.I 054-81840873.

IL CAPO SETTORE

Premesso che in data 31/08/2006 è stato attivato il depuratore generale di contrada Ciarambella;

Che con ordinanza n. 146/2010 proc. R.G. 38/2010 del tribunale di Catania sez. dist. di Bronte con

formula esecutiva apposta in data 06.09.2011, notificata in data 13.09.2011 al Comune di Randazzo in

persona del sindaco prò tempore, veniva ordinato "di compiere gli interventi strutturali e di gestione,

così come specificamente indicati nella relazione tecnica resa in data 27 agosto 2010 dal C.T.U., ing.

Michele Torregrossa, da pag. 66 fino a pag. 69, nell'impianto di depurazione sito in c.da ciaramella,

inibendone l'uso fintantoché non saranno realizzati";

Che con Ordinanza num. R.G. 90500038/2010 del 13/03/2016, del Tribunale di Catania Terza

Sezione Civile, veniva ordinato al Sindaco del Comune di Randazzo di eseguire l'adeguamento

dell'impianto secondo le modalità previste nella relazione del CTU Ing. Michele Torregrossa,

disponendo altresì che in caso di mancato spontaneo adempimento di designare per le operazioni

necessarie all'esecuzione il già nominato CTU, il quale provvedere con manodopera di sua fiducia alla

realizzazione delle opere da porre a carico del Comune di Randazzo;

Che per dar corso a quanto previsto al punto B.3 ( frequente utilizzo della stazione di disidratazione dei

fanghi ) è necessario fornire l'impianto di acqua, non potabile, indispensabile per lo scopo predetto;

Che sicuramente una maggiore estrazione di fanghi nelle vasche di sedimentazione primaria,

secondaria e nei percolatori ridurrebbe notevolmente i cattivi odori all'interno dell'impianto;

Che si è inteso fornire l'impianto di acqua mediante la costruzione di un pozzo con scopo non potabile,

da utilizzare solo ed esclusivamente per l'impianto di depurazione e per l'irrigazione delle piante

importanti anch'esse all'eliminazione dei cattivi odori;

Vista la delibera di G.M. n. 68 del 27/07/2017 con la quale si è provveduto ad assegnare al Capo

Settorre Vili e IX la somma di € 13.000,00 per la realizzazione di quanto sopradetto;

Vista la determina del Capo Settore n. 63 del 18/04-/2018 con la quale si è provveduto ad impegnare la

sopradetta somma;

Visto il verbale del 04/05/2018, con il quale il capo Settore Vili e IX ha disposto l'affidamento dei

lavori alla ditta GEO FISICA di Perdichizzi Antonino, con sede legale in Randazzo in via Galliano

n. 90 P.I 05481840873, per l'importo netto di €9.440,78 di cui € 9.000,00 per lavori ed € 440,78 per

oneri per sicurezza.oltre I.V.A.;

Che con Determinazione n.126 del 16/05/2018 del Funzionario Responsabile Vili e IX Settore, i

lavori sono stati affidati alla ditta GEO FISICA di Perdichizzi Antonino, con sede legale in Randazzo

in via Galliano n. 90;

Visto il certificato di ultimazione lavori redatto in data 29.11.208;

Visto il certificato di regolare esecuzione del 30.10.2018 con il quale si liquida la somma complessiva di

€ 9.440,78 + IVA al 22%;

Vista la fattura elettronica n. 1 PA del 29.10.2018 ammontante ad € 11.517.75, di cui imponibile

€9.440,78 per la gestione ed € 2.076,97 per I.V.A. al 22%;

Preso atto che il DURC risulta regolare fino alla data del 22.02.2019;

Ritenuto di dover dar corso alla sua liquidazione ai sensi dell'art. 184 del D. L.vo n. 267/2000;



Visto il Provvedimento Sindacale n. 31/2018 con cui sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e

dei Servizi attribuendo le relative competenze;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

1. Di liquidare alla ditta GEO FISICA di Perdichizzi Antonino, con sede legale in Randazzo

in via Galliano n. 90, la somma complessiva di € 11.517.75, di cui imponibile € 9.440,78 per la

gestione ed € 2.076,97 per I.V.A. al 22%, giusta fattura n. lPA del 29.10.2018, emessa per la

realizzazione di un pozzo idrico presso il depuratore generale di Contrada Ciarambella.

2. Di dare atto che la somma complessiva di € 11.517,75 è stata impegnata al cap. 5420 con

prenotazione impegno n. 51, giusta determina n. 63 del 18/04/2018.

3. Di Trasmettere il presente atto al Servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali e per

l'emissione del relativo mandato di pagamento.

4. Di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

IL CAPQfSETTORE

arch.

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la sopra riportata determina di liquidazione;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione

trasmessa dal Responsabile del citato servizio;

RITENUTO di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi del D. L.vo 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; Àa/^^cs / & <C~

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Addì Idifi
ponsabile del Servizio Finanziario


